

**Uzasadnienie**  
**do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę**  
**w sprawie nadania statutu Białostockiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-**  
**Curie w Białymstoku**

Na wniosek Dyrektora Białostockiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku – Pani Magdaleny Joanny Borkowskiej, dokonuje się następujących zmian w statucie:

1) tworzy się pion ds. operacyjnych wraz ze stanowiskiem zastępcy dyrektora ds. operacyjnych, któremu podlegać bezpośrednio będzie Centrum Profilaktyki Onkologicznej, Dział Strategii i Rozwoju oraz nowo utworzony Zespół Komunikacji Społecznej;

BCO prowadzi szeroką działalność o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym. Działania, które BCO podejmuje w ramach realizacji programów badań przesiewowych i profilaktycznych to edukacja społeczeństwa poprzez uświadamianie czym, są czynniki ryzyka i jak ich uniknąć, aby zmniejszyć ryzyko zachorowania na chorobę nowotworową oraz zachęcenie do udziału i objęcie badaniami profilaktycznymi i przesiewowymi jak największej grupy osób, aby móc zdiagnozować zmiany nowotworowe w momencie, gdy stopień ich zaawansowania pozwoli na całkowite wyleczenie. Zadania realizowane przez zastępcę dyrektora ds. operacyjnych będą opierać się na nadzorze nad realizacją programów badań przesiewowych i programów profilaktyki zdrowotnej, koordynowaniu działań promocyjnych badań profilaktycznych, inicjowaniu i koordynowaniu działań z zakresu innowacji organizacyjnych technologicznych, nadzór nad polityką informacyjną Centrum i koordynowanie działań promocyjno-edukacyjnych związanych z profilaktyką i leczeniem onkologicznym;

2) tworzy się pion ds. koordynacji onkologicznej wraz ze stanowiskiem zastępcy dyrektora ds. koordynacji onkologicznej, któremu podlegać bezpośrednio będą wszystkie unity narządowe, nowo utworzony Zespół Koordynatorów Onkologicznych i Statystyków Medycznych oraz rejestracja i call centre;

Zadania realizowane w tym pionie to przede wszystkim organizowanie i nadzorowanie pracy podległych komórek organizacyjnych związanej z wprowadzeniem struktury unitów narządowych, zdefiniowanie „ścieżki pacjenta” w poszczególnych unitach narządowych, tworzenie i aktualizowanie standardów postępowania diagnostyczno-terapeutycznego w zakresie diagnostyki i leczenia w obrębie unitów, współpraca z zespołem ds. komunikacji

społecznej w zakresie działań promocyjnych związanych z diagnostyką i leczeniem w obrębie unitów, działania z zakresu innowacji organizacyjnych i technologicznych związanych z diagnostyką i leczeniem;

- 3) wyodrębnia się w strukturze organizacyjnej oddziały chirurgii onkologicznej dedykowane poszczególnym narządom, tj.: Oddział Chirurgii i Rekonstrukcji Piersi – Breast Cancer Unit, Oddział Leczenia Nowotworów Przewodu Pokarmowego – Colorectal Cancer Unit, Oddział Urologii - Prostate Cancer Unit, Oddział Diagnostyki i Leczenia Nowotworów Skóry – Skin Cancer Melanoma Unit, Oddział Leczenia Bólu;

Wydzielenie poszczególnych oddziałów chirurgii onkologicznej pozwoli na bardziej efektywne planowanie procedur zabiegowych, zarówno pod względem logistycznym jak również dydaktycznym. Tego typu struktura pozwoli na transparentne planowanie rozwoju poszczególnych dziedzin chirurgii onkologicznej, kształcenie kadry lekarskiej, wzmocnienie pozycji BCO w procesie utworzenia miejsc na kształcenie rezydentów zainteresowanych poszczególnymi specjalnościami;

- 4) tworzy się kolejne unity, tj. Gynaecological Cancer Unit i Prostate Cancer Unit, których zadaniem będzie m.in. wyodrębnienie planującego i koordynującego proces leczenia i diagnostyki leczenia nowotworów narządów rodnych i prostaty wielodyscyplinarnego zespołu terapeutycznego, zapewnienie właściwej koordynacji oraz nadzoru nad chorymi w trakcie leczenia i kontroli;
- 5) tworzy się nowe poradnie specjalistyczne, tj. Poradnię Kardiologiczną, Poradnię Immunologii Klinicznej – z uwagi na stosowanie coraz bardziej zaawansowanych technologii lekowych w leczeniu nowotworów mogących mieć duży wpływ na stan zdrowia pacjenta, BCO planuje zabezpieczyć dostęp do tych świadczeń w miejscu leczenia choroby nowotworowej bez konieczności odsyłania pacjenta do innych podmiotów leczniczych;
- 6) tworzy się Poradnię Anestezjologiczną – utworzenie poradni wynika z zasad rozliczania świadczeń w ramach zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia;
- 7) tworzy się Dział Zarządzania Procesowego, podległy bezpośrednio Dyrektorowi, którego zadania skupiać się będą na usystematyzowaniu procedur administracyjno-organizacyjnych w BCO, opracowywanie i wdrażaniem modeli poprawiających system kontroli zarządczej, wdrażanie działań podnoszących ocenę jakości świadczeń.